
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 55 
(8476)

19 сентября 
2024 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О начале отопительного сезона 
2024-2025 годов

по Нижнетуринскому 
городскому округу  

стр. 4

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.09.2024 № 775 г. Нижняя Тура 

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, частью 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Приказом Министерства по управлению государственным 
имуществом Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории 
Свердловской области», в связи с поступившим ходатайством «Т ПЛЮС» (ОГРН 1056315070350), 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с 

кадастровыми номерами, в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению 
схемой границ публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ 
публичного сервитута) (Приложение № 1):

66:17:0806001:39 - площадь сервитута составляет 13 кв.м., расположенный по адресу: 
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом № 17а; 

66:17:0806001:43 - площадь сервитута составляет 10 кв.м., расположенный по адресу:  
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом № 22; 

66:17:0806001:41 - площадь сервитута составляет 67 кв.м., расположенный по адресу: 
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом 20;

66:17:0000000:3354 - площадь сервитута составляет 357 кв.м., расположенный по 
адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей ;

66:17:0806001:40 -площадь сервитута составляет 217 кв.м., расположенный по адресу: 
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом 18;

66:17:0000000:3213 - площадь сервитута составляет 540 кв.м., расположенный по 
адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура (Государственная собственность);

66:17:0806001:37 - площадь сервитута составляет 35 кв.м., расположенный по адресу: 
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом 16;

66:17:0806001:33 - площадь сервитута составляет 119 кв.м., расположенный по адресу: 
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом 12;

66:17:0806001:23 - площадь сервитута составляет 40 кв.м., расположенный по адресу: 
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом 6;

66:17:0806001:35 - площадь сервитута составляет 13 кв.м., расположенный по адресу: 
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом 14;

66:17:0806001:2131 - площадь сервитута составляет 319 кв.м., расположенный по 
адресу: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом 4 (Общая долевая 
собственность);

66:17:0806001:32 - площадь сервитута составляет 148 кв.м., расположенный по адресу: 
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом 10;

часть земель кадастрового квартала 66:17:0806001 площадь 3585 кв. м.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения 

публичного сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: размещение и эксплуатации тепловой сети 

66:00:0000000:1475.
Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 

Земельного кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для 
использования земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, 
реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого 
хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и 
сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и 
нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные 
объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, 
либо необходимы для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и 
водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно - 
технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных участков, 
на которых они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд 
(далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 25 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории 

определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.02.2009 № 160 (в редакции от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного 

участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами 
третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого 
земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом 
плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее 
чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, 
за весь срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ПАО «Т ПЛЮС» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета 
платы за публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут 
земельного участка облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком 
самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в 
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с п. 3 статьи 161 Налогового кодекса РФ налоговыми агентами признаются 
организации и индивидуальные предприниматели, в интересах которых установлен 
сервитут. Указанные налоговые агенты обязаны исчислить, удержать и перечислить 
в бюджет соответствующую сумму налога вне зависимости от того, исполняют ли они 
обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога.

Плата за публичный сервитут вносится ПАО «Т ПЛЮС» единовременным платежом 
не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем 
перечисления денежных средств на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, ИНН 
6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 03100643000000016200 Уральское ГУ 
Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 016577551, КБК 902 1 11 
05420 04 0000 120 - 2 129, 00 руб. сумму НДС в размере 425,80 руб. ПАО «Т ПЛЮС» уплачивает 
в бюджет Российской Федерации в соответствии с требованиями законодательства.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и 
(или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с 
осуществлением сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, 
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок 
не позднее чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы 
электроснабжения.

6. Публичное акционерное общество «Т ПЛЮС», как обладатель публичного сервитута, 
несет обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого 
установлен публичный сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на 
осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации 
прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление 
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
7.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении 

публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 
участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на 
земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.09.2024 № 777 г. Нижняя Тура

Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа в 2024 году



«Время»
№ 55 (8476)
19 сентября 2024 года2

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Свердловской области от 08.08.2024 № 512-ПП «О внесении изменений в 
постановление Правительства Свердловской области от 15.02.2024 № 74-ПП «Об индексации 
заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений Свердловской области в 2024 году», в целях обеспечения повышения оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Увеличить путем индексации с 01 октября 2024 года на 17,5 процентов фонд оплаты 

труда работников дошкольных и общеобразовательных организаций (за исключением 
педагогических, инженерно-технических, административно—хозяйственных, 
производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных работников, 
осуществляющих вспомогательные функции, перечень которых устанавливается 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области), работников 
организаций дополнительного образования детей (за исключением педагогических), 
работников прочих организаций образования и культуры, работников организаций 
физической культуры и спорта, прочих работников муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа, на которых не распространяются Указы Президента 
Российской Федерации.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего 
постановления, осуществить за счет средств, предусмотренных в бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2024 год, а также средств, полученных муниципальными учреждениями 
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

3. Руководителям муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа 
внести изменения в локальные нормативные акты по оплате труда и в штатное расписание.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 

городского округа направить копию настоящего постановления в Министерство 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области в течение 
пяти дней со дня его подписания.

6. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.09.2024 № 782 г. Нижняя Тура

Об организации и проведении на территории Нижнетуринского 
городского округа «Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024»

В целях привлечения трудящихся и учащейся молодёжи к регулярным занятиям 
физической культурой, совершенствования форм организации массовой физкультурно-
спортивной работы, пропаганды здорового образа жизни, физической культуры и спорта 
среди населения Нижнетуринского городского округа, в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пунктов календарного плана 
официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории 
Нижнетуринского городского округа на 2024 год, утверждённого постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 28.12.2023 № 1163 «Об утверждении 
календарного плана официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 
на территории Нижнетуринского городского округа на 2024 год», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать и провести на территории Нижнетуринского городского округа 

мероприятия в рамках «Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2024» (далее – «Кросс 
Нации»):

1.1. с 11.09.2024 по 20.09.2024 - «Декада бега»;
1.2. 21.09.2024 - главный забег «Кросс Нации» с 08-00 до 13-00 часов.
2. Определить место проведения главного забега «Кросс Нации» - городской стадион по 

адресу: город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, д. 41.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия 

«Кросс Нации» на территории Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1).
4. Назначить ответственным за непосредственную организацию и проведение мероприятия 

«Кросс Нации» директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа «Олимп» Е.В. Разуваеву.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа «Олимп» (Е.В. Разуваева):

5.1. предоставить на согласование в Комитет по культуре, физической культуре, спорту 
и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа (далее – 
Комитет) положение о проведении мероприятия «Кросс Нации» в срок до 10.09.2024;

5.2. обеспечить организационно-техническое обслуживание мероприятия;
5.3. утвердить состав судейской коллегии мероприятия «Кросс Нации»;
5.4. провести среди занимающихся в учреждениях в период с 11.09.2024
по 20.09.2024 физкультурно-массовые и спортивные мероприятия в рамках «Декады бега»;
5.5. обеспечить медицинское обслуживание силами штатного медработника 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная 
школа «Олимп» на главном забеге «Кросс Нации»;

5.6. предоставить в Комитет сводные протоколы и отчёты о проведении «Декады бега» и 
«Кросса Нации» в срок до 24.09.2024.

6. Директору муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.В. Важенина) 
обеспечить информирование населения с привлечением средств массовой информации о 

контактных телефонах и телефонах доверия правоохранительных органов и о необходимости 
проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий 
и террористических актов в местах массового пребывания людей, в том числе в период 
проведения мероприятия «Кросс Нации».

7. Начальнику Управления образования администрации Нижнетуринского городского 
округа (М.Н. Холмогорова):

7.1. организовать проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в рамках 
«Декады бега» среди обучающихся общеобразовательных учреждений и воспитанников 
детских дошкольных образовательных учреждений Нижнетуринского городского округа в 
период с 11.09.2024 по 20.09.2024;

7.2. организовать своевременное прохождение медицинского осмотра обучающихся 
общеобразовательных учреждений Нижнетуринского городского округа, принимающих 
участие в мероприятиии «Кросс Нации»;

7.3. обеспечить 21.09.2024 участие обучающихся общеобразовательных учреждений 
Нижнетуринского городского округа в мероприятии «Кросс Нации»;

7.4. предоставить в срок до 24.09.2024 в Комитет отчёт о проведении в подведомственных 
учреждениях «Декады бега» и «Кросса Нации».

8. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» (И.Е. Ерошова) 
обеспечить 21.09.2024 музыкальное сопровождение мероприятия «Кросс Нации» с 08-00 
часов до 13-00 часов.

9. Директору муниципального автономного учреждения Нижнетуринского городского 
округа хоккейно-футбольный клуб «Старт» (С.В. Нестеров) обеспечить 21.09.2024 
беспрепятственный доступ на городской стадион зрителей и участников мероприятия 
«Кросс Нации» с 08-00 часов до 13-00 часов.

10. Рекомендовать врио начальника отдела полиции № 31 Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Качканарский» (А.А. Кликушин) обеспечить охрану 
общественного порядка при проведении данного мероприятия.

11. Рекомендовать и.о. главного врача государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская 
больница» (Д.Е. Жовтяк) оказать содействие:

11.1. в прохождении медицинского осмотра всем желающим участвовать в мероприятии 
«Кросс Нации»;

11.2. в сопровождении бригадой «Скорой помощи» 21.09.2024 с 09-00 часов;
11.3. организовать своевременное прохождение медицинского осмотра обучающихся 

общеобразовательных учреждений Нижнетуринского городского округа, принимающих 
участие в мероприятии «Кросс Нации».

12. Рекомендовать директору государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Исовский геологоразведочный 
техникум» (Н.А. Востряков):

12.1. провести в период с 11.09.2024 по 20.09.2024 физкультурно-массовые и спортивные 
мероприятия в рамках «Декады бега» и обеспечить 21.09.2024 участие команды от 
учреждения в мероприятии «Кросс Нации»;

12.2. предоставить в Комитет в срок до 24.09.2024 отчёт о проведении «Декады бега» и 
«Кросса Нации».

13. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
Нижнетуринского городского округа различных форм собственности организовать работу по 
привлечению сотрудников к участию в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях 
в рамках «Декады бега» и обеспечить 21.09.2024 участие команд и представителей в 
мероприятии «Кросс Нации».

14. Председателю Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации Нижнетуринского городского округа (А.А. Русакова) осуществить 
общее руководство по организации и проведению мероприятия «Кросс Нации».

15. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

16. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.09.2024 № 783 г. Нижняя Тура

О проведении осенних мероприятий по очистке территорий населенных  
пунктов Нижнетуринского городского округа

В целях улучшения экологического состояния лесопарковых зон, парков, скверов, зон 
отдыха на территории Нижнетуринского городского округа, в рамках Всероссийского 
экологического субботника «Зелёная Россия», администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Провести с 09.09.2024 года по 30.09.2024 года работы по санитарной очистке и 

благоустройству населенных пунктов Нижнетуринского городского округа.
2. Руководителям комитетов, отделов администрации Нижнетуринского городского 

округа, подведомственных учреждений организовать участие сотрудников в осенних 
мероприятиях по очистке территорий населенных пунктов 13 сентября 2024 года с 12.00 
часов с уборкой территорий, в соответствии с Приложением № 1.

3.  Организовать участие общественности и населения в осенних мероприятиях по очистке 
территорий населенных пунктов 21 сентября 2024 года с 11.00 часов с уборкой территории 
горы Шайтан (со стороны МАОУ НТГО «СОШ № 2»).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 
собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке 
и благоустройству трудовыми коллективами на закрепленных территориях в срок до 
30.09.2024.

5. Рекомендовать руководителям управляющих компаний организовать и провести 



«Время»
№ 55 (8476)

19 сентября 2024 года 3
работы по уборке и благоустройству жителями многоквартирных домов на закрепленных 
территориях в срок до 30.09.2024.

6. Рекомендовать домовладельцам на правах частной собственности провести 
санитарную уборку закрепленной территории в срок не позднее 30.09.2024.

7. Руководителям предприятий, организаций, комитетов и отделов администрации 
Нижнетуринского городского округа, подведомственных учреждений в срок не позднее 
30 сентября 2024 года представить в администрацию Нижнетуринского городского округа 
на e-mail: eсo1@ntura-adm.ru информацию об итогах проведения мероприятий по форме 
в соответствии с Приложением № 2, приложив 2-3 фотографии, отражающие основные 
моменты проведения мероприятия.

8. Заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству 
- председателю Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа (А.Н. Доможиров) организовать 
своевременный вывоз мусора на полигон г. Нижняя Тура.

9. Главному специалисту по экологии и природопользованию администрации 
Нижнетуринского городского округа (Е.С. Попова) и директору муниципального 
казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» (Д.С. Баловнев) 
обеспечить участников мероприятия (сотрудников комитетов и отделов администрации 
Нижнетуринского городского округа) необходимыми средствами для уборки территории.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление без приложений опубликовать в еженедельной газете 

«Время», полный текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.09.2024 № 792 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.10.2017 № 828                                                                                                                                            

«Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципального бюджетного учреждения                                                          

«Центр детских, молодёжных клубов»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 04.09.2024 № 777 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа в 2024 году», руководствуясь Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

31.10.2017 № 828 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения «Центр детских, молодёжных клубов» (в редакции от 26.12.2019 № 
1305, от 30.12.2019 № 1319, от 19.10.2021 № 1274, от 29.07.2022 № 746, от 27.07.2023 № 699, от 
04.10.2023 № 900) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 14 главы 2 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 
учреждения «Центр детских, молодёжных клубов» изложить в новой редакции:

«14. Руководитель учреждения в пределах имеющихся средств на оплату труда 
самостоятельно определяет размеры окладов (должностных окладов) специалистам с 
учётом уровня выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при 
выполнении специалистами поставленных задач (в соответствии с таблицами 1, 2, 3).

Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры устанавливаются на основе 
отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утверждённым 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
должностей работников культуры, искусства и кинематографии», в соответствии с таблицей 
1.

Таблица 1
Размеры окладов (должностных окладов)

работников культуры, искусства и кинематографии

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада 
(должностного оклада), 

руб.
Должности работников культуры, искусства и кинематографии

4 квалификационный уровень 13 633

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности 
специалистов и служащих, устанавливаются на основе отнесения должностей к 
профессиональным квалификационным группам, утверждённым Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих», в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2
Размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада 
(должностного оклада), 

руб.
Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень 10 666
2 квалификационный уровень 13 110

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих, устанавливается на основе отнесения выполняемых ими работ 

к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утверждённым 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от разряда выполняемых работ, в 
соответствии с таблицей 3.

Таблица 3
Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада 
(должностного оклада), 

руб.
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд 4 641

2. Заместителю директора муниципального бюджетного учреждения «Центр детских, 
молодёжных клубов» (А.Ю. Хамитов):

2.1 организовать работу по внесению изменений во внутренние локальные акты 
учреждений по оплате труда работников и в штатные расписания;

2.2 заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками 
учреждений в связи с изменением условий оплаты труда.

3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть 
за счёт уменьшения неэффективных расходов, проведения мероприятий по оптимизации 
и повышению результативности бюджетных ресурсов и средств от приносящей доход 
деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 года.
5. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа А.А. Русакову».

6. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
https://ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.09.2024 № 797 г. Нижняя Тура

О подготовке документации по внесению изменений в документацию 
по планировке территории: проекта межевания территории                            
для индивидуального жилищного строительства по адресу:  

Свердловская область, Нижнетуринский городской округ,                              
город Нижняя Тура, ул. Железенка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», электронным муниципальным контрактом 
от 12.09.2024 № 24000052, Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Осуществить подготовку документации по внесению изменений в документацию 

по планировке территории: проекта межевания территории для индивидуального 
жилищного строительства по адресу: Свердловская область, Нижнетуринский городской 
округ, город Нижняя Тура, ул. Железенка, утвержденную постановлением администрации  
Нижнетуринского городского округа от 21.10.2019 № 1073 «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории для индивидуального жилищного 
строительства по адресу: Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, 
город Нижняя Тура ул. Железенка». 

2. Поручить обеспечить подготовку документации по внесению изменений в 
документацию по планировке территории: проекта межевания территории для 
индивидуального жилищного строительства по адресу: Свердловская область, 
Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура ул. Железенка Обществу 
с ограниченной ответственностью «Кадастровое бюро» (ИНН 6623074749, ОГРН 
1106623008150).

3. Подготовку проекта межевания территории осуществлять в соответствии с 
техническим заданием, являющимся приложением № 1 к электронному муниципальному 
контракту от 12.09.2024 № 24000052.

4. Подготовленную документацию по внесению изменений в документацию по 
планировке территории: проекта межевания территории для индивидуального 
жилищного строительства по адресу: Свердловская область, Нижнетуринский 
городской округ, город Нижняя Тура ул. Железенка предоставить в администрацию 
Нижнетуринского городского округа в срок не позднее 10.10.2024.

5. Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои 
предложения в администрацию Нижнетуринского городского округа о порядке, сроках 
подготовке и содержании документации по планировке территории в границах территории 
ул. Железенка (кадастровые кварталы 66:17:0811001, 66:17:0811002, 66:17:0811003) со дня 
опубликования настоящего постановления до момента назначения публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 
Комитета управления муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа Е.Н. Сарычеву.

7. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов



«Время»
№ 55 (8476)
19 сентября 2024 года4

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.09.2024 № 798 г. Нижняя Тура

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов                                                  
по Нижнетуринскому городскому округу

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованных системах 
теплоснабжения города Нижняя Тура и близлежащих поселков (Ис, Сигнальный, Косья, дер. 
Большая Именная) в соответствии с гидравлическим и тепловым режимами, организации 
проведения работ по пуску тепла, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории 

Нижнетуринского городского округа деятельность по теплоснабжению жилищно 
-коммунального хозяйства и социальной сферы:

1.1. Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 23 сентября 2024 года в отношении 
детских дошкольных образовательных учреждений Нижнетуринского городского округа 
(МАДОУ д/с «Аленушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -        д/с «Гнездышко», МАДОУ 
д/с «Голубок», МАДОУ д/с «Ёлочка», МАДОУ д/с «Золотой петушок», МАДОУ д/с «Чайка», 
МАДОУ д/с «Чебурашка»), МБОУ «Косьинская средняя общеобразовательная школа», 
ГБУЗ Свердловской области «Нижнетуринская ЦГБ». Приступить к заполнению систем 
теплоснабжения с 23 сентября 2024 года в отношении остальных муниципальных учреждений, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского 
округа, а также многоквартирных домов и других объектов, расположенных на территории 
Нижнетуринского городского округа;

1.2. В первую очередь организовать работы по подаче тепла в детские дошкольные и 
общеобразовательные учреждения, учреждения здравоохранения;

1.3. Предприятиям – собственникам жилищного фонда и организациям, имеющим 
жилищный фонд в управлении, организациям и учреждениям, финансируемым из средств 
местного бюджета и расположенным на территории Нижнетуринского городского округа, 
абонентам, проживающим в частном секторе, и прочим абонентам начать отопительный 
период и осуществить подачу тепловой энергии с 23 сентября 2024 года;

1.4. Расчеты с потребителями за поставленную тепловую энергию вести с даты фактического 
подключения объектов и обеспечения расчетных параметров на узлах управления объектов.

2. Предприятиям – собственникам жилищного фонда и организациям, имеющим 
жилищный фонд в управлении, организациям и учреждениям, финансируемым из средств 
местного бюджета и расположенным на территории Нижнетуринского городского округа, 
абонентам, проживающим в частном секторе и прочим абонентам, имеющим объекты 
на территории Нижнетуринского городского округа, а также следующим организациям: 
Публичное акционерное общество «Т Плюс»:

2.1. Принять исчерпывающие меры по подключению жилищного фонда к системе 
централизованного отопления не позднее 01 октября 2024 года, организовав оперативную 
работу обслуживающего персонала в сверхурочное время и в выходные дни;

2.2. Считать объекты подключенными к системе отопления с момента обеспечения 
расчетных параметров на узлах управления зданий;

2.3. Принять меры по мониторингу и устранению в кратчайшие сроки выявленных 
случаев некачественного предоставления населению услуг централизованного отопления, 
связанных с обслуживанием инженерных систем теплоснабжения.

3. Руководителям управляющих компаний, главным распорядителям бюджетных средств, 
заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по развитию 
сельских территорий – начальнику Территориального управления (Н.В. Чусовитина), 
начальник Управления образования администрации Нижнетуринского городского 
округа (М.Н. Холмогорова), председателю Комитета по культуре, физической культуре, 
спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа (А.А. 
Русакова) обеспечить контроль за пуском и подачей тепла по подведомственным объектам 
с представлением до 09 часов ежедневно информации в адрес Комитета жилищно - 
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа начиная с 23 сентября 2024 года до полного включения теплоснабжения согласно 
прилагаемой форме (Приложение № 2).

4. Ответственным лицам в соответствии с графиком дежурства (Приложение № 1) 
предоставлять до 14 часов сводную информацию о запуске тепла в жилой фонд и объекты 
соцкультбыта работникам Министерства энергетики и жилищно -коммунального хозяйства 
Свердловской области по установленной форме   (Приложение № 2).

5. Утвердить состав штаба по координации действий на период пуска тепла на территории 
Нижнетуринского городского округа (Приложение № 3).

6. Прием заявлений от потребителей по вопросам подачи тепла осуществлять по 
телефонам МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
Нижнетуринского городского округа».

Контактная информация: 
Адрес: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, д. 17А
Телефон: 8 (34342) 2-74-45, 8 (34342) 2-75-54
Часы работы: ежедневно, круглосуточно.
7. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.В. Важенина):
7.1. Осуществлять мониторинг запуска тепла на объекты соцкультбыта и жилой 

фонд, информировать заместителя председателя и сотрудников Комитета жилищно 
-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа обо всех нарушениях и случаях некачественного предоставления гражданам услуги 
«отопление».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа А.Н. Доможирова.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.09.2024  № 800 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 21.08.2024 № 731                               

«О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 
муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа                  

к работе в осенне - зимний  период 2024 - 2025 годов»

В связи с кадровыми изменениями, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. В постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 21.08.2024 № 

731 «О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа к работе в осенне-зимний период 2024-
2025 годов» внести следующие изменения:

Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского округа к отопительному 
периоду 2024-2025 годов (Приложение № 1) изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Приложение №1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 13.09.2024 № 800           

Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии 

Нижнетуринского городского округа к отопительному периоду                      
2024-2025 годов

Председатель комиссии:
Доможиров А.Н. – заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа 

по жилищно-коммунальному хозяйству - председатель Комитета жилищно - коммунального 
хозяйства, транспорта и связи.

Члены комиссии:
1. Лялин Н.Г. - директор Северного отделения, Свердловский филиал АО «ЭнергосбыТ Плюс»;
2. Амосов И.И. - технический директор - главный инженер НТГРЭС ПАО «Т Плюс» (по 

согласованию);
3. Качкаев С.И. - руководитель отдела Теплоинспекции Северного отделения Свердловского 

филиала АО «ЭнергосбыТ Плюс»;
4. Балюль А.А. - директор ООО «УК «Сервис и благоустройство - Нижняя Тура (по 

согласованию);
5. Нечаев В.В. – директор ООО «УК Антуфьев» (по согласованию);
6. Корнелюк С.В. - директор ООО «УК «Эксперт»», ООО «ТУРА» (по согласованию);
7. Пшеничникова Т.А. - генеральный директор ООО УК «Фаворит» (по согласованию);
8. Шкворченко В.А. - директор ООО «Гранит» (по согласованию);
9. Ткачев В.А. - директор ООО «УК НТ» (по согласованию);
10. Русакова А.А. - председатель Комитета по культуре, физической культуре, спорту и 

социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа;
11. Холмогорова М.Н. - начальник Управления образования администрации 

Нижнетуринского городского округа;
12. Чусовитина Н.В. - заместитель главы администрации Нижнетуринского городского 

округа по развитию сельских территорий – начальник Территориального управления;
13. Представитель ПП «Тепловые сети г. Нижняя Тура» (по согласованию);
14. Депутаты Думы Нижнетуринского городского округа (по согласованию);
15. Представитель Уральского управления Ростехнадзора (по согласованию).
16. Цибирева Я.А. - уполномоченное лицо Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области;
17. Руководитель Нижнетуринского ОП и ОК СО АО «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.09.2024 № 801 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 29.04.2016 № 388                                                                                         

«Об утверждении муниципальной программы                                                                            
«Социальная поддержка населения                                                                                                                  

в Нижнетуринском городском округе до 2030 года»



«Время»
№ 55 (8476)

19 сентября 2024 года 5
В связи с необходимостью приведения объёмов финансирования мероприятий 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском 
городском округе до 2030 года», утверждённой постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 29.04.2016 № 388, в соответствие с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 28.06.2024 № 185 «О внесении изменений в Решение 
Думы Нижнетуринского городского округа от 21.12.2023 № 152 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 17.05.2024 № 451 «Об утверждении 
порядка разработки, определения сроков реализации и формирования муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

29.04.2016 № 388 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения в Нижнетуринском городском округе до 2030 года» (в редакции

от 22.07.2016 № 693, от 30.12.2016 № 1141, от 13.04.2017 № 217, от 24.07.2017 № 512,
от 29.12.2018 № 1152, от 05.07.2019 № 715, от 11.12.2019 № 1213, от 30.12.2019 № 1318,
от 10.08.2020 № 732, от 20.10.2020 № 1028, от 30.12.2020 № 1311, от 15.06.2021 № 695,
от 30.12.2021 № 1525, от 03.03.2022 № 172, от 11.05.2022 № 411, от 14.07.2022 № 685,
от 30.12.2022 № 1255, от 23.01.2023 № 72, от 11.07.2023 № 649, от 23.11.2023 № 1057,
от 27.12.2023 № 1153) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строки «Объём финансирования муниципальной программы по годам 

реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объём финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, 
тыс. рублей

ВСЕГО:
797 504,98 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 99 897,11 тыс. рублей,
2024 год - 93 538,61 тыс. рублей,
2025 год - 93 936,71 тыс. рублей,
2026 год - 102 026,51 тыс. рублей,
2027 год - 102 026,51 тыс. рублей,
2028 год - 102 026,51 тыс. рублей,
2029 год - 102 026,51 тыс. рублей,
2030 год - 102 026,51 тыс. рублей
из них: областной бюджет
578 398,30 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 71 696,00 тыс. рублей,
2024 год - 68 032,00 тыс. рублей,
2025 год - 70 753,30 тыс. рублей,
2026 год - 73 583,40 тыс. рублей,
2027 год - 73 583,40 тыс. рублей,
2028 год - 73 583,40 тыс. рублей,
2029 год - 73 583,40 тыс. рублей,
2030 год - 73 583,40 тыс. рублей
федеральный бюджет
123 960,70 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 17 462,20 тыс. рублей,
2024 год - 15 071,90 тыс. рублей,
2025 год - 15 260,60 тыс. рублей,
2026 год - 15 233,20 тыс. рублей,
2027 год - 15 233,20 тыс. рублей,
2028 год - 15 233,20 тыс. рублей,
2029 год - 15 233,20 тыс. рублей,
2030 год - 15 233,20 тыс. рублей
местный бюджет:
95 145,98 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 10 738,91 тыс. рублей,
2024 год - 10 434,71 тыс. рублей,
2025 год - 7 922,81 тыс. рублей,
2026 год - 13 209,91 тыс. рублей,
2027 год - 13 209,91 тыс. рублей,
2028 год - 13 209,91 тыс. рублей,
2029 год - 13 209,91 тыс. рублей,
2030 год - 13 209,91 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения в 
Нижнетуринском городском округе до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Нижнетуринском 
городском округе до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.09.2024 № 814 г. Нижняя Тура

Об утверждении порядка предоставления единовременной 
денежной выплаты семье, зарегистрированной на территории 

Нижнетуринского городского округа,  гражданина Российской 
Федерации, зарегистрированного  на территории Свердловской 

области, заключившим контракт о прохождении военной службы 
с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в 

списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 07.08.2024 №346-УГ/ДСП 
«Об обеспечении главами муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, содействия гражданам в заключении контрактов о прохождении 
военной службы с Министерством обороны Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом  Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты семье, 

зарегистрированной на территории Нижнетуринского городского округа, гражданина 
Российской Федерации, зарегистрированного на территории Свердловской области, 
заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную 
службу по контракту (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения возникшие 
с 1 августа 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову. 

4. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  05.09.2024 №  202 г. Нижняя Тура

Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой 
об установлении для Нижнетуринского городского округа значения 

предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего значение 
индекса по Свердловской области более чем на величину отклонения 

по Свердловской области»

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 23 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О Концессионных соглашениях», 
постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О 
формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Обратиться к Губернатору Свердловской области Е.В. Куйвашеву с инициативой 

об установлении для Нижнетуринского городского округа значения предельного 
(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги на период: 

- с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года в размере 15,3 %.
2. При принятии положительного решения по настоящему обращению, считать проект Указа 

Губернатора Свердловской области «Об установлении значений предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 
2025 год» согласованным.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
5. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы 

Нижнетуринского городского округа и администрации Нижнетуринского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов 
В.В.)

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                    
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С. Бобов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от   19.09.2024  № 203 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 21 декабря 2023 года № 152 «О бюджете Нижнетуринского 

городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 



«Время»
№ 55 (8476)
19 сентября 2024 года6

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 41, 42 Положения 
о бюджетном процессе в Нижнетуринском городском округе, статьями 57, 58 Устава 
Нижнетуринского городского округа, рассмотрев представленный главой Нижнетуринского 
городского округа проект бюджета Нижнетуринского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, 

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
  1. Внести изменения в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 21 

декабря 2023 года № 152 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 15.02.2024  № 157, от 21.03.2024 № 
163, от 25.04.2024 № 170, от 24.05.2024 № 177,                               от 28.06.2024 № 185, от 08.08.2024 
№ 199)

1.1. Пункт 1.1. статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнетуринского городского округа 

на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнетуринского городского округа 

в сумме 1 965 080 385,12 рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений 1 372 643 
564,15 рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 592 436 820,97 рублей, из них 
налоговые доходы от налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 
отчислений, установленному органами государственной власти субъекта Российской 
Федерации в сумме 261 151 000,00 рублей, на 2024 год;

2) общий объем расходов бюджета Нижнетуринского городского округа в сумме 1 996 
059 247,26 рублей;

3) дефицит бюджета Нижнетуринского городского округа в сумме 30 978 862,14 рублей 
или 9,4%.»

1.2. Приложение № 1 «Доходная часть бюджета Нижнетуринского городского округа по 
кодам администраторов доходов, кодам видов доходов, кодам подвидов доходов на 2024 
год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.3. Приложение № 2 «Доходы бюджета Нижнетуринского городского округа за счет 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в новой редакции 
(Приложение № 2).

1.4. Приложение № 3 «Свод расходов бюджета Нижнетуринского городского 
округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Нижнетуринского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
в ведомственной структуре расходов бюджета Нижнетуринского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (Приложение 
№ 4).

1.6. Приложение № 5 «Перечень муниципальных программ Нижнетуринского 
городского округа, подлежащих реализации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

1.7. Приложение № 7 «Свод источников финансирования дефицита бюджета 
Нижнетуринского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции (Приложение № 6).

1.8. Приложение № 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Нижнетуринского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
изложить в новой редакции (Приложение № 7).

1.9. Пункт 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«Установить следующий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) в сумме 1 371 145 074,15 рублей на 2024 год;
2) в сумме 1 179 043 600,00 рублей на 2025 год;
3) в сумме 1 098 080 800,00 рублей на 2026 год.»
1.10. Статью 11 изложить в новой редакции:
«Установить следующий предельный объем муниципального долга Нижнетуринского 

городского округа:
1)  165 642 910,00 рублей на 2024 год; 
2)  148 993 000,00 рублей на 2025 год;
3)  163 445 500,00 рублей на 2026 год».
1.11. Статью 12 изложить в новой редакции:
«Установить следующий верхний предел муниципального внутреннего долга 

Нижнетуринского городского округа:
1) по состоянию на 01 января 2025 года 63 380 000,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Нижнетуринского городского округа 0 рублей;
2) по состоянию на 01 января 2026 года 47 600 000,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Нижнетуринского городского округа 0 рублей;
3) по состоянию на 01 января 2027 года 31 820 000,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Нижнетуринского городского округа 0 рублей.
1.12. Пункт 2 статьи 13 изложить в новой редакции:
«2.Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Нижнетуринского 

городского округа:  
1) в сумме 122 604 604,47 рублей на 2024 год;
2) в сумме   53 850 400 рублей на 2025 год;
3) в сумме   59 928 000,00 рублей на 2026 год.»
1.13. Статью 21 изложить в новой редакции:
«1. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в 2024 году и плановом периоде 
2025 и 2026 годов из бюджета Нижнетуринского городского округа предоставляются:

на возмещение недополученных доходов организациям перевозчикам, 
осуществляющим транспортное обслуживание на социально-значимых маршрутах:

в сумме 12 498 000,00 рублей в 2024 году;
в сумме 7 976 000,00 рублей в 2025 году;
в сумме 8 295 000,00 рублей в 2026 году;
на субсидирование юридических лиц – исполнителей коммунальных услуг в части 

возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам мер социальной поддержки 

по частичному освобождению от  платы за коммунальные услуги в случае превышения 
размера предельного индекса:

в сумме 0,00 рублей в 2024 году;
в сумме 36 000,00 рублей в 2025 году;
в сумме 36 000,00 рублей в 2026 году.
на субсидирование муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского 

городского округа «Искра» в рамках меры, направленной на восстановление 
платежеспособности должника в  сумме 32 789 430,58 рублей в 2024 году.

 2. Порядок предоставления из бюджета Нижнетуринского городского округа субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг, устанавливается нормативными правовыми 
актами Нижнетуринского городского округа, принимаемыми администрацией 
Нижнетуринского городского округа.».

1.14. Статью 22 изложить в новой редакции:
«1. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимися 

государственными и муниципальными учреждениями, предоставляются из бюджета 
Нижнетуринского городского округа следующим организациям:

1.1. Социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию 
мероприятий в сфере социальной поддержки и защиты ветеранов войны, инвалидов, 
пенсионеров:

1) Нижнетуринской городской организации Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов»:

в объеме 48 000,00 рублей в 2024 году;
в объеме 50 000,00 рублей в 2025 году;
в объеме 55 000,00 рублей в 2026 году.
2) Нижнетуринскому филиалу Свердловской областной организации
общероссийской организации инвалидов «Всероссийского Ордена Трудового
Красного Знамени общества слепых»:
в объеме 48 000,00 рублей в 2024 году;
в объеме 50 000,00 рублей в 2025 году;
в объеме 55 000,00 рублей в 2026 году.
3) Местному отделению Свердловской областной общественной организации ветеранов 

войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа 
Нижняя Тура:

в объеме 412 000,00 рублей в 2024 году;
в объеме 119 000,00 рублей в 2025 году;
в объеме 118 000,00 рублей в 2026 году.
1.2. Некоммерческой организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства «Нижнетуринский муниципальный фонд поддержки 
предпринимательства» на реализацию мероприятий муниципальной программы 
Нижнетуринского городского округа «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Нижнетуринском городском округе до 2030 года»:

в сумме 276 000,00 рублей в 2024 году;
в сумме 287 000,00 рублей в 2025 году;
в сумме 299 000,00 рублей в 2026 году.
1.3. Местной общественной организации «Народная дружина муниципального 

образования Нижнетуринский городской округ» на реализацию подпрограммы 
«Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Обеспечение 
общественной безопасности на территории Нижнетуринского городского округа до 2030 
года»

в сумме 0,00 рублей в 2024 году;
в сумме 307 000,00 рублей в 2025 году;
в сумме 319 000,00 рублей в 2026 году.
1.4. Некоммерческим организациям дополнительного образования на обеспечение 

функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей на реализацию подпрограммы «Развитие системы дополнительного 
образования» муниципальной программы «Развитие системы образования в 
Нижнетуринском городском округе до 2030 года»

в сумме 494 915,00 рублей в 2024 году;
в сумме 437 000,00 рублей в 2025 году;
в сумме 437 000,00 рублей в 2026 году.
2. Порядок предоставления из бюджета Нижнетуринского городского округа субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными 
учреждениями, устанавливается нормативными правовыми актами Нижнетуринского 
городского округа, принимаемыми администрацией Нижнетуринского городского 
округа.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию. Опубликованию в газете «Время» 

подлежит текст муниципального нормативного правового акта без приложений. С 
полным текстом данного документа можно ознакомииться на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) и разместить 
на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma-nt.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (Дрожжин А.А.).   

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                      
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С. Бобов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 19.09.2024  № 208 г. Нижняя Тура

Об итогах организации и проведения мероприятий по подготовке 
предприятий жилищно-коммунального хозяйства и инженерной 
инфраструктуры Нижнетуринского округа к зимним условиям 

2024/2025 годов



«Время»
№ 55 (8476)

19 сентября 2024 года 7
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации по ЖКХ 

-  председателя Комитета жилищно-коммунального  хозяйства, транспорта и связи  
администрации Нижнетуринского городского округа Доможирова А.Н. об итогах 
организации и проведения мероприятий по подготовке предприятий жилищно-
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры Нижнетуринского округа к 
зимним условиям 2024/2025 годов, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского 
округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Информацию заместителя главы администрации по ЖКХ - председателя 

Комитета жилищно-коммунального  хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа  «Об итогах организации и проведения мероприятий 
по подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства и инженерной 
инфраструктуры Нижнетуринского округа к зимним условиям 2024/2025 годов» принять 
к сведению (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время».
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Думы Нижнетуринского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов 
В.В.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                             
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С.Бобов

 
Приложение № 1
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа
от 19.09.2024 №208 

Об итогах организации и проведения мероприятий по подготовке 
предприятий ЖКХ и инженерной инфраструктуры Нижнетуринского 

городского округа к зимним условиям

Подготовка к отопительному периоду 2024/2025 года осуществляется в соответствии с 
распоряжением Правительства Свердловской области «Об итогах отопительного периода 
2023/2024 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального 
и электроэнергетического комплексов Свердловской области к работе в отопительный 
период 2024/2025 годов».

В ходе подготовки к отопительному периоду заменены: ветхие тепловые сети – 6,8 
километров. 16 сентября 2020 года заключено концессионное соглашение и в отношении 
объектов теплоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности 
муниципального образования - Нижнетуринский городской округ Свердловской области 
между Нижнетуринским городским округом, Публичным акционерным обществом ПАО «Т 
Плюс». Концессионное соглашение заключено с 16.09.2020 по 31.12.2049 на 1,796 млрд. руб.

1. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 12.09.2024 
№ 798 «О начале отопительного сезона 2024-2025 годов на территории Нижнетуринского 
городского округа». Организована работа штаба Администрации ГО по координации 
действий на период пуска тепла.      Разработан график ответственных за мониторинг 
теплоподачи должностных       лиц – согласно графика организовано дежурство.

2. Заполнение систем теплоснабжения на территории городского округа с   23 сентября 
2024 года.

Согласно плана, в первую очередь с 23.09.2024 г. подлежат запуску системы 
теплоснабжения в детских дошкольных образовательных учреждениях и    медицинских 
учреждениях.

Параллельно с 23 сентября 2024 года планируется запуск теплоснабжения в отношении 
остальных муниципальных учреждений, а также многоквартирных домов и других 
объектов, расположенных на территории Нижнетуринского ГО.

Полное подключению жилищного фонда к системе централизованного отопления 
запланировано в срок не позднее 01 октября 2024 года.

3. Готовность коммунальных сетей и жилого фонда к отопительному сезону составляет 
– 98%.

На территории Нижнетуринского ГО эксплуатируется 5 муниципальных   котельных. 
3-газовых котельных (природный газ) - посёлок Ис (ФЖК и ЦОК) и посёлок Сигнальный, 

1-газовая котельная в посёлке Косья - сжиженный газ, 1-электрическая  котельная  в деревне  
Большая Именная.

По состоянию на 16 сентября 2024 года готовность котельных к отопительному сезону 
составляет 100%.

4. Запас твердого топлива (дров/угля) для котельных не требуется.
5. Выдача паспортов готовности к отопительному сезону объектов теплоснабжения и 

энергетики в стадии оформления.
По состоянию на 19.09.2024 готовность объектов к отопительному сезону 2024-2025 годов 

составляет:
1)социальная сфера - 100%
2)Управляющие компании 82% .
По информации АО «ЭнергосбыТ Плюс» готовность УК составляет в части промывки и 

опрессовки систем отопления 74%.
Заключен муниципальный контракт на выполнение работ по капитальному ремонту 13 

участков водопровода г. Нижняя Тура, что составляет 14 км.
В целях контроля за ходом прохождения отопительного периода и работой объектов 

жизнеобеспечения еженедельно проводятся заседания с заслушиванием руководителей 
жилищно-коммунальных организаций.

Выдача паспортов готовности на жилищный фонд :
Наличие жилищного фонда Наличие паспортов готовности

всего
в т.ч. 

муници-
пал.

в т.ч. не выбравших 
способ управления

всего
в т.ч. 

муници-
пал.

в т.ч. не выбрав-
ших способ управ-

ления

ед.
тыс. 
м².

ед.
тыс. 
м².

ед. тыс. м². ед.
тыс. 
м².

ед.
тыс. 
м².

ед. тыс. м².

357 402,08 2 2,30 0 0 143 186,39 2 2,3 0 0

Паспорта на 214 МКД в стадии оформления.

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 19.09.2024  № 209 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 28 ноября 2017 года № 30 «Об утверждении перечня 

категорий граждан, проживающих на территории Нижнетуринского 
городского округа, которым предоставляются меры социальной 

поддержки за счёт средств бюджета Нижнетуринского городского 
округа до 2026 года»

В целях обеспечения дополнительных гарантий по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Нижнетуринском городском округе, учитывая 
принцип адресности и нуждаемости оказания данной помощи,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Приложение № 1 к Решению Думы Нижнетуринского городского округа 

от 28.11.2017 года № 30 «Об утверждении перечня категорий граждан, проживающих 
на территории Нижнетуринского городского округа, которым предоставляются меры 
социальной поддержки за счёт средств бюджета Нижнетуринского городского округа до 
2026 года» (с изменениями от 27.02.2018  № 56, от 20.12.2018 № 146, от 22.11.2019 № 233, от 
23.01.2020 № 261, от 23.12.2021 № 436, от 17.02.2022 № 454, от 27.10.2022 № 19, от 22.12.2022 
№ 42, от 27.04.2023 № 83, от 28.09.2023 № 122, от 26.10.2023 № 130, от 21.12.2023 № 155, от 
28.06.2024 №193) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Перечень категорий граждан, проживающих на территории 
Нижнетуринского городского округа, которым предоставляются меры социальной 
поддержки за счёт средств бюджета Нижнетуринского городского округа до 2026 года 
пунктом 23:

23

Семья, зарегистрированная на территории Нижнетурин-
ского городского округа, гражданина, убывшего для про-
хождения военной службы через военный комиссариат 
Свердловской области или пункт отбора на военную служ-
бу по контракту (1 разряда) в городе Екатеринбург, заклю-
чившего в период с 1 августа по 31 декабря 2024 года кон-
тракт о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации, зарегистрированный в 
Свердловской области

единовременная денеж-
ная выплата в размере 

100 тыс. рублей

1.2. Администрации Нижнетуринского городского округа определить порядок 
осуществления единовременной денежной выплаты, установленной пунктом 1 
настоящего Решения.

1.3. Настоящее Решение распространяет своё действие на правоотношения возникшие 
с 1 августа 2024 года.

1.4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
1.5. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы 

Нижнетуринского городского округа в телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по социальной политике, образованию, молодежной политике и спорту (Геллер 
Ю. А.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов                                                                              
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С. Бобов     

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 19.09.2024 №  211 г. Нижняя Тура

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы 
Нижнетуринского городского округа  седьмого созыва Горяева А.А.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, 
руководствуясь статьей 26 Устава Нижнетуринского городского округа, рассмотрев 
личное заявление депутата Думы Нижнетуринского городского округа седьмого 
созыва по избирательному округу № 1, Горяева Алексея Анатольевича, о досрочном 
прекращении полномочий,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Считать  прекращенными досрочно, с  19 сентября 2024 года, полномочия  депутата 

Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по избирательному округу 
№ 1, Горяева Алексея Анатольевича, на основании его письменного заявления о сложении 
депутатских полномочий.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время» и разместить на официальном 

сайте Думы Нижнетуринского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы 

Нижнетуринского городского округа.

Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С.Бобов



«Время»
№ 55 (8476)
19 сентября 2024 года8

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор 

Кошелева Ирина Александровна

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  2  п. л. Заказ  № 25295. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 19.09.2024 № 212 г. Нижняя Тура

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы 
Нижнетуринского городского округа седьмого созыва            

Климиной Н.А.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, 
руководствуясь статьей 26 Устава Нижнетуринского городского округа, рассмотрев 
личное заявление депутата Думы Нижнетуринского городского округа седьмого 
созыва по избирательному округу № 6, Климиной Натальи Андреевны, о досрочном 
прекращении полномочий,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Считать  прекращеными досрочно, с  19 сентября 2024 года, полномочия  депутата 

Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по избирательному 
округу № 6, Климиной Натальи Андреевны, на основании её письменного заявления о 
сложении депутатских полномочий.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время» и разместить на официальном 

сайте Думы Нижнетуринского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы 

Нижнетуринского городского округа.

Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С.Бобо

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута           
в целях размещения и эксплуатации сооружения связи - 

«Антенно-мачтовое сооружение», в границах кадастрового 
квартала 66:17:0301009

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует, что в связи с обращением  
Общества с ограниченной ответственностью «Пилар» рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута в целях размещения и эксплуатации сооружения 
связи - «Антенно-мачтовое сооружение» (в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 
Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет, ориентир расположения 
объекта связи: Свердловская область, Нижнетуринский ГО, п. Ис, перекресток ул. Фрунзе 
- ул. Орджоникидзе, в границах кадастрового квартала 66:17:0301009.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут:

- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0301009, общая площадь публичного 
сервитута составляет 199 кв.м.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема 
заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав 
на земельные участки — до 15 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства 
массовой информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе 
«Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на 
графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута           
в целях размещения и эксплуатации сооружения связи - 

«Антенно-мачтовое сооружение», в границах кадастрового 
квартала 66:17:0301009

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует, что в связи с обращением 
Общества с ограниченной ответственностью «Пилар» рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута в целях размещения и эксплуатации сооружения 
связи - «Антенно-мачтовое сооружение» (в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 
Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет, расположения: 
Свердловская область, Нижнетуринский ГО, п. Ис, перекресток ул. Фрунзе -ул. 
Орджоникидзе, в границах кадастрового квартала 66:17:0301009, в соответствии с 
пунктом 1 статьи 39.37.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут:

- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0301009, общая площадь публичного 
сервитута составляет 93 кв.м.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема 
заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав 
на земельные участки — до 15 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства 
массовой информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе 
«Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на 
графическом описании.


